trabalhos de administração, distribuir entre si as funções. 

§ 4º.  Para a assinatura dos contratos previstos no item “VII” do caput desta Cláusula, a 

Sociedade deverá ser representada da seguinte forma: 

(a) caso o contrato envolva valores superiores a R$ 42.000.000,00 (quarenta e dois 

milhões de reais), faz-se necessário a assinatura de 2 (dois) Diretores em conjunto; 

(b) caso o contrato envolva valores de até R$ 42.000.000,00 (quarenta e dois milhões de 

reais), a Sociedade poderá ser representada por: 

1) 2 (dois) Diretores em conjunto; ou 

2) qualquer procurador com poderes específicos, desde que em conjunto qualquer 

Diretor; 

(c) sem prejuízo dos itens “a” e “b” acima, para contratos envolvendo valores de até

[...]

2) qualquer Diretor agindo em conjunto com um procurador com poderes específicos; 

ou  

3) 2 (dois) procuradores com poderes específicos e agindo em conjunto; exceto nos 

casos de Contratos de Câmbio e Operações de HEDGE (swap, forward) que, até o 

limite de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) poderão ser 

assinados por (i)2 (dois) Diretores agindo em conjunto; (ii) qualquer Diretor agindo 

em conjunto com um procurador com poderes específicos; ou (iii) 2 (dois) 

procuradores com poderes específicos agindo em conjunto na forma prevista no